*Franciscus  
ad Vini  
Caroli  
Mediolanii  
peregrina-  
tus.*

negotium, Patres illos tādem renuisse, quapropter aliud esse cogitandum, quo proximæ ruinæ occurreretur. Dux his auditis. Nescis quid facto opus? inquit, recusantibus Iesuitis, conditionem fortè accipient Clerici Regulares sancti Pauli, quos alio nomine Barnabitas appellamus, tenent illi Gymnasia vbi committuntur, docti sunt, & verè religiosi, ac præterea (quod peculiare illis est) ad Episcoporum auxilium expediti. Diui Caroli nostri ad cuius is sepulchrum filij, habent hīc domum vnam, habent Vercellis, sed præcipuam Mediolani. Vide eos, tenta pro Aniciensi Gymnasio eorum voluntatem, planè arbitror te non nisi contento & lēto ab eis animo recessurum. Fecit ex Ducis imperio Salesius, Taurinensisque Barnabitas inuisit, à quibus mirificè cultus eos etiam coluit & amauit. Cognovit enim apud eos florere dotes omnes, quibus religiosi veri commendari solent. Notauit idem Vercellis & Mediolani, vbi Præpositi Generalis voluntatem & consensum accepit, si modò Anicienses Ciues vellet, deque conditionibus æquis conuenirent, & Dux Serenissimus omnia sua autoritate firmaret. In ea autem ampla & anti-

*Franciscus  
inuisit  
Barnabi-  
tas.*

qua ciuitate toti orbi celeberrima Insubrum Magistra, ac Domina, quam iam olim Iosuë temporibus conditam, ac postmodum à Gallis Senonensibus auctam & instauratam ferunt, quamque Diuus Barnabas Apostolus Euangelij face illustravit, miris cum honoribus à Federico Cardinali Borromæo Diui Caroli Patruelle, & in Archiepiscopatu tam illustri successore dignissimo, necnon à Ioanne Mendozzio Linoiose Marchione & Prorege, exceptus est. Postera quam aduenit die ad sancti Sepulchrum Sanctus celebrauit, datis ei preciosissimis sacris vestibus, quibus ex auri & gemmarum radiis, Solis in morem, flammefecbat, verumtamen scintillauit toto vultu venerabundus, rigauitque suis lachrymis contractam illam cutem, sacra ossa, ad quorum cultum tot miracula quotidie perpetrantur. Sancti autem Præfulis ad sanctum Præfulem ea oratio fuit. Ut obtineret sibi à Deo virtutes illas quibus dum viueret, haurireretque communem nobis spiritum, tantoperè radiauerat ut verè fuerit lux mundi, & lux illa quæ luxit coram hominibus, ita ut glorificauerint patrem aeternum, qui in cœlis est. Ut Dicecesim sibi creditam benè, & ut ille suam, regendi methodum in præsentiarum doceret eum, necnon fortitudinem in tot angustiis, quibus premebatur sapientiæ sibi

*Francisci  
ad D. Ca-  
zolum ora-  
tio.*

sibi à Deo impetraret. Certè longioribus precibus interpellauit eum, & feruentioribus quàm exprimere calamus queat, nec nisi madidis oculis discessit. Multis affecerunt eum honoribus Hispani etiam Præsidarij, quos aliquando Anicij cognouerat, licet non ita benè Hispaniarum Rex & Allobrogum Dux per ea tempora haberent, sed virtus vbique in honore est, vbi non barbaries dominatur, recedentem verò mille amicitiae sanctæ protestationibus & pignoribus Cardinalis & ex Ciuiis multi sunt prosequuti ; Nouarium pertransiens Sepulchrum Diui Bernardi Mentonij Augustensis Archidiaconi vidit, & persuasit Canonicis, vt qua possent Sancti illius corpus reuerentia colerēt. Redux ad Taurinates vt fuit, instantे solemini sacro sanctæ Sindonis festo, Dux ex Episcopis eum esse voluit, qui sacras illas Saluatoris humani generis reliquias explicarent, Maius erat & dies quarta quo mense torridissimi iam in regionibus illis calores sunt, & Salesius totus sudore madebat : accidit autem vt dum vultum demitteret, tum sudantis frontis cùm lachrymarum guttæ in sacrū linteum deciderint, & preciosissimis Iesu Christi sudoribus sese admiscuerint, ô pijs cordis teneritudinem ! Vnde sequenti anno ad Fremiottam magnus Pontifex scripsit. Ab anno & has circiter horas Taurini eram, & cum ostenderem sanctam Sindonem inter tot populos, multæ sudoris guttæ, quæ ex facie mea cadebant, in ipsammet sanctam Sindonem inciderunt, & ad hoc cor nostrum hoc formauit desiderium. Hei! placeat tibi Saluator vitæ meæ indignos meos sudores permiscere tuis, & meum sanguinem, meam vitam, meos affectus sacri tui madoris meritis diluere. Princeps Cardinalis penè irascebatur quod sudor meus in sanctam Saluatoris mei Sindonem exstillaret, sed penè dixeram, non ita delicatum esse Dominum nostrum, & nullum effudisse sudorem, neque sanguinem, nisi vt admisceret nostris quo pretium eis æternæ vitæ daret: sic possint eius suspiriis nostra sociari, vt in odorem suavitatis coram æterno Patre ascendant. At verò cuius rei recordor? Vidi. Cùm infirmarentur fratres mei in infantia cubare volebat eos mater mea in subucula patris mei, sudores patrum ( inquiens ) filiis salutares esse. O! cubet cor nostrum hac sancta die in sudario Diuini Patris nostri, eius sudoribus & sanguine inuolutum, ibique sit tanquam ipsamet mors diuini illius Saluatoris, sepultū in inuariabilis decreti sepulchro, vt semper

Francisca  
Nonaria.

Francisca  
Taurini S.  
Sindonem.  
explicat.

Eius des-  
deria.

*Francisci  
cogitatio  
in Alpiis.*

semper maneat mortuum in seipso quo usque in gloriam resurget æternam. Salesius Taurino redeundo, dum superat Alpes, & horridum Cinisij montis Iugum, non potuit quin Diuinam prouidentiam & miraretur, & adoraret ex tot miseris, qui perpetuis expositi, siue hyemis, siue æstatis tempestatibus transeuntibus inferuiunt: alioquin enim nemini aut difficillimè daretur per hæc salebrofa & horrenda loca transitus. Cur non petunt Taurinum ( inquietabat ) aut Mediolanum, aut Lugdunum, ut vitam suam lucentur, aut alio si volent? Numquid melius illis eset? sed O! quam adorabilis est magni totius mundi Regis æterna dispositio! Tandem suum in Anicium, effusis obuiam ei multis, rediit octauo Calendas Iunij, ipso Dominicæ Pentecostes peruigilio. Luce Craftina in Cathedrali sua Ecclesia, solemniter celebravit, Fabricarant autem Canonici in fornicibus templi quamdam Machinam nubibus persimilem, ex qua dum augustinissimum Sacramentum eleuaretur, post consecrationem prodire inter flamas columba debebat, quæ descensum sancti Spiritus super Apostolos in linguis igneis repræsentaret: successit fœliciter artificium, sed columba postquam diu huc & illuc musicis perterrita cantibus volitauit, demum super sancti Præfulis ad altare stantis nudum caput requiem suam inuenit, si miratus fuerit populus, si fleuerint ex interioribus motibus plurimi, dicere non est opus, neque ex assistentibus aut Ministris Canonicis ullus ausus est ad eam vel capiendam, vel abigendam, leuare manū, sed nec ipse Præful adeò forte raptus, ut non sentiret, vel cœlestibus confectus deliciis mouit se, ut eam excuteret, donec sponte abiit. Planè hos nemo sentiat fortuitos casus inanis significationis esse cum circumstantiis, quibus euenerunt. Die postera, quæ sexta Calendas Iunij fuit Consules & Consiliarios ciuitatis itemque Gymnasij Administratores conuocauit, quibus Serenissimi propositionem Dux exposuit, & Barnabitarum consensum, si modò ipsi vellent, tum quinam illi essent exposcentibus, Religiosos esse dixit omni laude maiores, qui habitum Iesuitico similem gerant, qui publicè doceant, qui concionentur, qui confessiones audiant, qui diuinum officium in choro decantent, qui visitent, & consolentur ægros, qui Episcopis & Curionibus vocati auxilio sint, qui porro Mariæ & Marthæ officia optimè exerceant, placere eos omnino sibi, si modò vellent rem actam esse.

*Columba  
descendit  
in Fran-  
ciscum.*

*Franciscus  
Aniciensi-  
bus Bar-  
nabitas  
laudat.*

esse. His dictis, ex eius fide dixere Ciues consentire se ad omnia, nec posse mali quidquam ex eius prodire manibus. Quamobrem scripsit illicò ad Serenissimum Ducem, & Patres illos, adhibuitque Ciuitatis Epistolam, qua quidquid tractandum erat, continebatur. Iis mensibus obierat apud Falcinates Curio Morzinensis nullis relictis hæredibus, quapropter iure caducario frui debebat Episcopus, & hæreditas illa ad permagnam summam ascendebat; defuncti Sacerdotis cognati ad agendum & componendum de ea hæreditate, cùm se pauperes dicerent, Georgium Rollandum rerum domesticarum Præfectum conuenerant, obtulerantque viginti ducatos; verum ille summam tanquam minimam & impertinentem cum indignatione reiecerat; Cognatosque vel ad maiorem summam, vel ad litem expectabat; Cùm illi cautores eius absentiam expectauere, & sacrum conuenere Antistitem, verbisque & gestibus miserrimos se ementientes eamdem viginti ducatorum summam obtulere, nec negauere quin cum Rollando iam conuenire voluissent, verùm illum ad paupertatem qua vrgbabantur non attendisse. Bonus Episcopus viginti ab eis ducatos accepit, nec mora acceptilationem de reliquo dedit, & inquit, hoc pro pauperibus etiam esto. Cùm venisset Rollandus, & quæ acta erant, intellexisset, non dubitauit ad sanctum Dominum suum accedere, & grauiter quæri quod ita ageret, vt vix ad anni finem posset redditus sufficere, tunc sanctus. Et si mortuus non fuisset Sacerdos ille? ( inquit sereno vultu) sed non ita fiet in posterum. Attrahiē ea iam pauperes habent, & eo recedente irato simili, superuenienti amico cuidam ( ait ) Versutia aduersus Rollandum usus sum, ipse ex quibusdam caducis bonis certam summam expectabat; ego eam ipso infcio tuli, & distribui pauperibus, sed auertat peiora Deus. Rollandus tamen sui sanctitatem Domini agnoscebat, quod probauit paulò post, cùm ad virum Dei ducti essent septem aut octo miseri, vt liberarentur à spiritibus immundis, steterat diu satis fixis in eos oculis cogitabundus & tacitus, tum Rollandus ad eum à tergo accessit, & nihilne dicis ( inquit ) Domine pauperibus illis? Magnam habent in te confidentiam, expectantque ut alloquaris eos. Quamuis non nisi quatuor aut quinque verba diceres, satis illis esset. Et Salesius subrisit, in eumque conuersus, Benè ( inquit ) loquar eis, hætor autem valde, quod me Rollandus noster docue-

Francisci  
charitas &  
quam dini.  
tias con-  
temneret.

*Franciscus  
damones] è  
corporibus  
ejicit.*

*Franciscus  
decreta pro  
Ecclesia  
Gexensi.*

rit miracula facere. Loquutus est, tetigit eos, benedixit, & illi in columnes abiēre. De decem aut duodecim Rupi Seuinensibus idem fuit. Hi vexati pariter ad sacrum Antistitem duēti à Cognatis suis venerant, diuersorio excepti apud Nicolaum Brachetum Ciuem Aniciensem apud Nundinariam porticum, horrebat populus ad eorum aspectum, rotabant enim sese miserè, & plus quam possint humanæ vires sursum deorsumque ferebantur. Verum ut sanctū alloquuti sunt, ut suam miseriam descriperunt, ut communicauit eos ille manu propriā ut benedictione sacrā est impertitus, liberi recessere. Sanè tēs iam sollemnis erat, quicunque enim ad eum accedebant, suis votis potiebantur. Optimè posthac antequam excederet annus, duodecimo scilicet calendas Decembris pro Catholica apud Gexenses Religione decreuit. Ut octo in Ecclesiis diuinum deinceps officium celebraretur, donec conuersorum numerus reliquas aperiret, nempè Gexij, Fargis, Peroni, Chalexij, Cessiaci, Diuonæ, Thoëriaci, & Saccanæ. Institutos Curiones ad residentiam, nisi ex Ordinarij licentia sub pœna priuationis portionum, adstrinxit: Quorumlibet officiorum horas præfixit; quæ singulis necessaria essent Ecclesiis, designauit. Singulis diebus Dominicis doceri Catechismum statuit; supplicationem pro fidelibus defunctis, & concionem inter Missarum solemnia. Singulis item diebus sabbathi hymnū Gaudiorum Sacratissimæ Virginis ante eius imaginem. Lūgimastro Gexensi Catholico mercedis annuæ nongentos florenos adsignauit. Sacella restitui debere intra decennium à Patronis sub pœna priuationis iuris Patronatus proscriptis libellis promulgauit. Dunantium Curionem Gexensem ex Regis placito Oeconomum pronunciauit. Patres Capucinos secundūm necessitatem frumentum ab eo & vinum debere percipere, declarauit; nec nisi consultis iis in rebus arduis & magnis quidquam agere. Quæ quidem decreta interim dum fiunt, venere à Serenissimo Duce ad Senatum litteræ, quibus erectam recens Congregacionem sacrarum Christi Ancillarum Visitationis Beatæ Mariæ amantissimè commendabat, & his sic foeliciter procedentibus, ecce adfuit annus decimus quartus quo Salesius scriptioni libri sui de amore diuino sedulò incumbebat, non absque variis tam distractionibus, nam Præfulum nemo vñquam iis adeò fuit obnoxius, sed momenta singula minimi otij insumebat, matuti-

nas

nas præsertim horas, & antequam cubitum iret nonnullas. Dum autem aliquando in Musæolo suo inclusus attentius scriberet, audiuit de repente retrò se in Musei angulo mugitum vehementem, quasi Tauri, stupuit primò, sed non surrexit è sede, post aliquot momenta, auditus est idem mugitus terribiliter, tunc surgens inuestigauit quidnam esse posset, exiit in cubiculum, & in aulas, perquisiuit de inferioribus cubiculis, & de subtegulano solario, nec quidquam inuenit, nec simile euenire in ea domo intellectus, in qua nec equi, nec tauri, nec canes, alerentur. Tribuit insolentiam illam Caeodæmonis inuidiæ, qui bonum ex eo libro emersurum coniecturis præuidens impedire conabatur, & debilis se sentiens conficiebatur rabie. Sæpe etiam posthæc vulatum luporum, & latratum canum audire sibi videbatur, donec tandem fatigatus Satanas abstinuit. Hyems erat, & venerat ad eum, fortè honorariæ visitationis ergo, Cleriadus Geneuensis Marchio Lullinius Sabaudici Ordinis Torquatus Eques, de rebus adeo grauibus tractaturus, ut abire suos famulos ad tempus aliquod vtérque iussit, & hi in aliam domus partem secessere, vbi honestis intenti lusibus dominorum suorum sunt obliti, aut dum alios, de exitu renunciatiros adesse putabant. Interea nox pro illicis adfuit, & recedentem Toparcham solus absque lumine ad inferiorem portam vñque Präful comitatus est, tunc accurrentibus seruis, cum iam ille recessisset, ad Cubicularium suum, Franciscum Fabrum conuersus (tranquillè ait) Francisce semifissis candela valde nobis honori fuisset. Quiuis alias Dominus seruos illos vel expulisset, vel certè corripuisse seuerè. At Sale-sius mansuetissimus erat; amabatur & colebatur à bonis omnibus: sed malis audiebat odiosus. Quidam causarum Patronus ei de cætero, & ex seruili sui ortus conditione tributarius: nullum in eius famam obrectationis genus omiserat, immò verò vbi cunque de eo maledicendi sese offerebat occasio, gloriabatur. Sanctus Antistes illum inter eundum per urbem obuiam habés, manu mitissimè apprehensum, his verbis est alloquutus. Odio meprosequeris, & famam meam iniuriis violare contendis, neque habes vnde excusationem afferre possis, ego enim hæc omnia probè scio. Verumtamen vide si tu oculum vnum mihi confodisses, a'tero adhuc te benevolè & benignè respicerem. Non habuit miser Causidicus quod responderet, sed opertus est sicut

*Franciscus  
inter scri-  
bendum  
Taurinos  
mugitus  
audit.*

*Itemque  
luporum  
vulatas.*

*Francise  
humilitas  
& man-  
suetudo.*

Barnabi  
tarum ad  
uentus.

Franciscus  
Barnabi-  
tas in pos-  
sessionem  
inducit.

Barnabi-  
tarum pra-  
cipit.

Franciscus  
quām Bar-  
nabitas  
amaret.

diploide confusione sua. Circa hæc tempora venere ex Clericis Regularibus sancti Pauli Patres tres, Aniciense Gymnasium (ut actum fuerat) restauraturi, sed visuri primùm ut se res haberet, Simplicianus Fregosius, Iustus Guerinus, & Vitalianus Berretta viri doctissimi & religiosissimi, Paetis cum Ciuitate & Administratoribus initis, eos ipsemet Salesius in possessionem induxit, necnon in magna Gymnasij aula, quæ illis hucusque templi loco fuit, in sublime pulpitum eleuatus, hoc suæ Concionis thema assumpsit, quo olim ut apophtegmate vsus fuerat Themistocles. Perieramus, nisi periissemus, id intendens in omnimodam venturum fuisse ruinam Gymnasium illud, nisi ut periisse videbatur, periisset. Cæterum Patres illos, & eorum ordinem miris extulit Encomiis, deque viris illustribus, qui apud eos floruerint curiosis postea narrationem fecit, ut fundatores & institutores fuissent tres, è præcipua Insubrum nobilitate, viri piissimi. Antonius Maria Zacharia, Patricius Cremonensis, Iacobus Antonius Morigia, & Bartholomæus Ferrarius Mediolanenses, ut eorum institutum Clemens septimus, Paulus tertius, Iulius tertius, Gregorius decimus tertius, & Gregorius decimus quintus, approbas- sent. Ut eximiæ Vir sanctitatis apud eos extitisset, Alexander Saulius Genuensis Diui Caroli Borromæi Confessarius, Alerien- sis primùm in Corsica, & postmodum Papiensis Episcopus, multis dum viueret, & post mortem clarus miraculis. Ut claruisset etiam Carolus Bascapæus Mediolanensis, sui Ordinis Generalis Præpositus, Episcopus Nouariensis. Ut micuisset Cosmus Dosse- nius strenuus primo miles, sed religiosus effectus eius ordinis ter- tiū Generalis, & Episcopus Dertonensis. Denique sic eos com- mendauit, ut quamuis postea dirè in eos à ganeonibus & viris nequam saevitum sit, tamen tunc cum applausu recepti fuerint. Delectabatur autem mirum in modum Pontifex optimus eorum consuetudine, cibum cum illis aliquando capiebat, aduocabat verò eos ad se, særissimè in eorum Ecclesiam celebratum ibat, & vel concionabatur, vel docebat Catechismum: sèque candide Barnabitam esse ( id est consolationis filium ) inquietabat. Subtantis Rectoribus floruit statim, & ad pristinum rediit splen- dorem Chapuisianum Collegium, in quo humaniores litteras, Rhetoricam, & Philosophiam, necnon aliquando Theologiam moralem præstantissimè docuerunt, fuitque inter cæteros excell- lentissimus.

lentissimus & subtilissimus Philosophus Redemptus Baranzanus, qui Aniciensem Philosophiam edidit, & ex libris suis vnum ipse Francisco Salesio Gebenensi Episcopo dedicauit. Neq; haec dumtaxat egerunt, doctrinam Christianam arripuerunt statim, quā libentissimè illis commisit Salesius, & cùm antea in sola Diui Dominici æde, & diuersis facillis Catechismus doceretur; in quatuor ædes diuidi, operæ pretium fore(visum est) ex eorum iudicio, cui annuens Præf. Dominicanam sibi ædem retinuit, & Barnabitæ Ecclesiam Beatæ Mariæ Lætæ, in quam Mulieres, Diui Ioannis in quam Viri, & Diuorum Pauli & Caroli in Collegio, in quā scholarū candidati cōuenirent, dedit, assignauit. Certè ut amabat eos Magnus Antistes, sic eū illi & mirabantur & colebant mirandum quantum, Diuīque Caroli viuam in eo venerabantur imaginem. Insignis erat his dierum tractibus Prophetiæ dono Salesius, & ad eum vndique veniebatur. N. Polliens castri cuiusdam non procul Anicio, Custos; iampridem ab inimico homine ministratus timiebat suæ vitæ. Quamobrem consilium aliquod accepturus conuenit Episcopum, narrauitque timores suos. At vir Dei postquam eum attentè perspexit. Ne time (inquit) fili mi. Aggredietur te fortè inimicus, verumtamen non igne se imbui catapulta patietur, spera autem in Domino quo-niam ipse non tradet te in manum inimici tui. Recessit consolatione plenissimus Castellanus ille Polliens, cùnque reuersus insuam domum esset, non fecellit opinionem Inimicus, sed post aliquot dies ad eum dum transiret occidendum, cum catapulta retrò sepem se adaptauerat, vt transiit Polliens, dare catapultæ ignem triculentus insidiator conatus est, sed nequivit. Murmure tamen quodam admonitus Polliens adornandi fugam tempus habuit, & recordatus est eorum quæ sibi sanctus Episcopus Anicij prædixerat. Magna per vniuersam Sabaudiam laborabatur penuria, scatebat Regio pauperibus Dei misericordiana implorantibus, & Anicij multi à fame formidabant. Salesius populi sui miseratus continua consolabatur adhortationibus eos, verumtamen non cessabat pauperū timor. Semel in Diui Dominici Ecclesia Concionē habēs, cùm in hæc fortè verba irf-cidisset, esurientes repleuit bonis, & diuites dimisit inanes, nolite timere (inquit) ô charissimi filij mei. Ego ex Deo vobis polliceor, pauperes dummodo obseruaueritis legem eius, non perituros fame, sed consolatur.

*Franciscus  
Barnabi-  
tas Cate-  
chismo de-  
finiat.*

*Franciscus  
pradicat.*

neque passuros ex inopia: Hæc autem sic amanter expressit, ut consolatione omnes plenissimi cohibere non potuerint impietum lachrymarum, & reuera repleti sunt bonis esurientes, nec quisquam eorum, qui tantoperè timuerant, indigentia laborauit. Bernardus Paris Ciuis & pistor Aniciensis, qui in suæ artis rebus inseruiebat Episcopo, filiam habebat infantem adhuc, quippe quæ septimum vix annum attigerat, Huguinam nominabant, ea patrem in Episcopi ædes venientem sequebatur, & vt erat in pueros facilis Salesius, dum prandium sumeret, præsentibus Barnabitis duobus, puellam ad se venientem blandè ad genas tergit, manuque arrepta, non superabis (inquit) ô filiola decimum septimum annum, illa vt erat paruula non adhibuit prædictioni animum, vt tamen postea non fefellit. Interea venere Salesio ab Augusto Cæsare Matthia litteræ, datae Lyntzij decimo quinto Calendas Aprilis, eo anno millesimo sexcentesimo decimo quarto, quibus de rebus Imperij tanquam Princeps admonebatur, vt indicta essent Comitia, quæ diætas vocant, Ratisbonæ ad Calendas Februarias sequentis proximè anni decimi quinti, quibus adesse personaliter iubebatur, vel si infirmaretur fortè, per iunctum fusissimè Procuratorem ad capienda scilicet consilia, quo pacto ab Sibeburgensis Prouincia, & Hungarici regni finibus, immortalis Christiani nominis hostis Turca arceretur. Gebennensem siquidem Episcopum Romani Imperatores semper, vt Imperialem Principem non ultimum, quandocunque de rebus grauibus agendum est, per litteras & tabellarium eo uno nomine missum, certiore reddunt, qui Tabellarius instructus Genueam primùm venit, ac ad Episcopale palatum pulsat, respondetur autem ei non adesse Episcopum, sed Anicij commorari, tunc authoritate capta de suæ missionis officio venit Anicum, & hæc vt Gebennensi Episcopo, ius in miseram ciuitatem conservare videantur, fieri volunt Augusti Cæsares, Salesius respondit vix adesse se posse, cùm humanis omnibus spoliatus existeret subsidiis, nec quidquam sibi ad pia suæ sacræ Cæsareæ Maiestatis vota restaret, præter pias preces quibus ad Deum clamare non cessaret, vt (cum Davide inquit) mitteret ei auxilium de sancto, & omne consilium suum confirmaret. Quia autem non ita pridem eum Dux Serenissimus ad Abbatiam Ripaliensem nominauerat, credidit suas etiam preces, in loci illius tam celebris restau-